Sarete sempre presenti nel mio cuore e nella mia preghiera. Coraggio, e avanti con lo Spirito Santo! “Questo è il giorno fatto dal Signore, ralleghiamoci in Lui!”. E per favore non vi scordate di pregare per me!

<sup>14</sup> *Gv* 15, 4.

<sup>15</sup> *Gal* 5, 22.

# ACTA CONGREGATIONUM

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

### BARCINONENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Friderici a Berga (in saeculo: Martí Tarrés Puigpelat) Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum et XXV Sociorum († 1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Id enim, quod in praesenti est, leve tribulationis nostrae supra modum in sublimitatem aeternum gloriae pondus operatur nobis, non contemplantibus nobis, quae videntur, sed quae non videntur; quae enim videntur, temporalia sunt, quae autem non videntur, aeterna sunt» (2 *Cor* 4, 17-18).

Martyres haud ignari de tribulationibus quibus occurrebant, per suam conversationem confirmant coram occisoribus se totam vitam pro Christo deponere atque suis ipsis carnificibus misericordiam concedere.

Servus Dei Fridericus a Berga (in saec.: Martínus Tarrés Puigpelat) et XXV socii in martyrio testimonium dilectionis Christi usque ad sanguinis effusionem perhibuerunt, qui nunc in Ecclesia et coram universo orbe gloria refulgent aeterna.

Ante medium vicesimum saeculum, quo in Hispania adversus Ecclesiam erupit insectatio, innumeri religiosi et religiosae prius e conventibus sunt expulsi ac postea augescente saevitia sunt interempti.

Diebus 14-16 mensis Iulii anno 1936 Fratres Minores Capuccini Provinciae Cataloniae apud Conventum *Sanctae Annae de Sarrià*, Barcinone, in Capitulo erant congregati. Tunc diebus 19-24 mensis Iulii illis fratribus iniunctum est ut communitatem relinquerent et in domibus privatis sese absconderent, ad ferociam fugiendam quae tunc temporis in veram propriamque persecutionem vertebatur.

Inter dies 20 et 24 mensis Iulii anno 1936, novem conventus Provinciae existentes relictis, vastati et igne sunt consumpti. Triginta sex fratres mor-

tem subierunt, e quibus viginti sex, qui in hoc decreto recensentur, inter dies 28 mensis Iunii anno 1936 et 24 mensis Februarii anno 1937 trucidati sunt. Ceteri religiosi eiusdem Provinciae, quamvis eiusdem condicionis participes, in alias Causas sunt relati.

In omnibus Servis Dei lucide testimonium splendet in modo se gerendi quatenus ad mores et ad fidem, quoniam, quantum in refugiis poterant, vitam orationis servabant et propter fidem promptos ad mortem se praebebant. Ipso comprehensionis momento denuntiarunt identitatem et religiosum statum, usque parati ad vitam offerendam quin Christum negarent. Et ita Dei voluntati obsequentes per viam crucis ex toto corde Agno sine macula se sociarunt.

En nomina eorum qui hoc candidum martyrum agmen constituunt:

P. Fridericus a Berga (Martínus Tarrés Puigpelat) in loco *Berga* (Barcinone) natus est die 7 mensis Octobris anno 1877. Temporariam emisit professionem anno 1897 et perpetuam die 25 mensis Novembris anno 1900. Ad sacrum presbyteratus ordinem euectus est die 24 mensis Iunii anno 1901. Prae quadam detractatione comprehensus est ob ultionem quae secuta est coniectum pyrobolorum in urbem Barcinonem mense Februario anno 1937. Declaratus sacerdos, repressus est et occisus in via *Arrabal* nocte dierum 16-17 mensis Februarii anno 1937. Exuviae eius in publico tumulo coemeterii loci *Montjuic* sunt sepultae.

P. Modestus a Mieres (Ioannes Bover Teixidò) in oppido *Mieres*, Gerundae, ortus est die 8 mensis Iunii anno 1876. Perpetua vota nuncupavit die 28 mensis Iunii anno 1902. Sacerdotio auctus est die 20 mensis Iulii anno 1902. Post alacrem sui sacerdotii testificationem detentus et necatus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

P. Zacharias a Llorenç del Penedés (Sebastianus Sonet Romeu) ortum habuit in loco *Llorenç del Penedés*, Tarracone, die 4 mensis Iunii anno 1884. Perpetuam fecit professionem die 2 mensis Augusti anno 1903. In Columbia die 31 mensis Martii anno 1907 ad sacerdotium est euectus. Coactus ad opus exercendum qua coqus quodam in deversorio, die 25 mensis Augusti anno 1936 interemptus est.

P. Remigius a Papiol (Stephanus Santacana Armengol) in hanc vitam venit die 20 mensis Septembris anno 1885 in oppido *Papiol*, Barcinone. Vota perpetua nuncupavit die 4 mensis Octobris anno 1905. Sacro presbyteratus ordine insignitus est die 5 mensis Iunii anno 1909. Martyrii palmam adeptus est die 24 mensis Ianuarii anno 1937 apud coemeterium loci *Cardanyola del Vallés*, Barcinone.

P. Anselmus de Olot (Laurentius Basil Matas) in oppido *Olot*, Gerundae, natus est die 28 mensis Decembris anno 1878. Perpetua vota professus est die 20 mensis Octobris anno 1907. Sacerdotio auctus est die 13 mensis Iunii anno 1908. Comprehensus et interfectus est die 15 mensis Augusti anno 1936.

P. Benignus de Canet de Mar (Michael Sagré Fornaguera) in loco *Canet de Mar* editus est in lucem die 15 mensis Maii anno 1890. Perpetuam declaravit professionem die 15 mensis Augusti anno 1911. Presbyter ordinatus est die 17 mensis Iunii anno 1916. Hic illic refugium quaesivit usque ad diem 19 mensis Augusti anno 1936, quo retentus et necatus est in via prope Hortam, Barcinone.

P. Iosephus de Calella de la Costa (Ioannes Vila Colomé) ortus est in loco *Calella de la Costa*, Barcinone, die 19 mensis Novembris anno 1880. Perpetua vota professus est die die 8 mensis Septembris anno 1903. Sacerdotalem recepit ordinationem die 19 mensis Martii anno 1904. Detentus est die 9 mensis Septembris anno 1936 et, cognitus ob statum religiosum, eodem die cruenta obiit morte.

P. Martinus de Barcinone (Iacobus Boguna Casanova) primum lumen vidit in loco *Sant Andreu de Palomar*, Barcinone, die 4 mensis Octobris anno 1895. Perpetuam emisit votorum professionem die 18 mensis Aprilis anno 1915. Ad presbyteratus ordinem evectus est die 5 mensis Maii anno 1918. Repressus die 19 mensis Decembris anno 1936, eodem die martyrio coronatus est in coemeterio loci *Montcada-Rexac*.

P. Raphael Maria de Matarò (Franciscus de Paula Soterias Culla) in oppido *Matarò*, Barcinone, natus est die 12 mensis Aprilis anno 1902. Perpetua vota professus est die 13 mensis Aprilis anno 1923. Sacerdotio insignitus est die 1 mensis Februarii anno 1925. Barcinone detentus die 1 mensis Augusti anno 1936, declarans suum statum religiosum est interemptus.

P. Augustinus a Montclar de Donzell (Iosephus Alsina Casas) ortum habuit in *Montclar de Donzell*, Ilerdae, die 8 mensis Decembris anno 1907. Perpetua vota professus est die 19 mensis Decembris anno 1928. Sacro presbyteratus ordine auctus est die 20 mensis Februarii 1932. In loco *Pedralbes* comprehensus est et ibidem mortis tormentum subiit die 12 mensis Augusti anno 1936.

P. Dorotheus a Vilalba dels Arcs (Georgius Sampé Tarragò) die 14 mensis Ianuarii anno 1908 in lucem est editus in loco *Vilalba dels Arcs*, Tarracone. Deo votis perpetuis se consecravit die 27 mensis Ianuarii anno 1929. Evectus est ad ordinem sacerdotalem die 26 mensis Martii anno 1932. Retentus

et interfectus est die 19 mensis Decembris anno 1936 in coemeterio loci *Montcada-Rexac*.

P. Alexander a Barcinone (Iacobus Nàjera Gherna) Barcinone ortum habuit die 25 mensis Iulii anno 1910. Professionem perpetuam declaravit die 27 mensis Iulii anno 1931. Presbyteratus ordine ornatus est die 11 mensis Martii anno 1933. Tandem necatus est in coemeterio loci *Montcada-Rexac* die 23 mensis Novembris anno 1936.

P. Tharsicius a Miralcamp (Iosephus Vilalta Saumell) natus est in loco *Miralcamp*, Ilerdae, die 11 mensis Iunii anno 1912. Perpetua vota testatus est die 14 mensis Martii anno 1935. Sacerdotii ordine est auctus die 20 mensis Aprilis anno 1935. Eius status religiosus detectus est, quapropter, paulo post comprehensionem, Ilerdae occisus est nocte dierum 19 et 20 mensis Augusti anno 1936.

P. Vincentius a Besalù (Iulianus Gebrat Marcé) ad hanc vitam venit in loco *Besalù*, Gerundae, die 15 mensis Iunii anno 1880. Facta perpetua professione die 8 mensis Decembris anno 1899, ad presbyteratus ordinem pervenit die 28 mensis Martii anno 1903. Mane diei 23 mensis Augusti anno 1936 detentus est, et vespere eiusdem diei cruenta morte periit in via versus locum *Les Planes a Sant Aniol*.

P. Timotheus a Palafrugell (Iesus Miguel Girbau) ad vitam venit in loco *Palafrugell*, Gerundae, die 24 mensis Martii anno 1897. Vota religiosa in perpetuum professus est die 17 mensis Septembris anno 1916. Sacerdotalem ordinationem recepit die 20 mensis Decembris 1919. Detectus velut religiosus, in carcerem coniectus est et die 31 mensis Octobris anno 1936 interemptus.

Fr. Michael a Bianya (Pelagius Ayats Vergés) natus est die 23 mensis Augusti anno 1915 in oppido *San Salvador de Bianya*, Gerundae. Temporariam emisit professionem die 25 mensis Augusti anno 1931. Perpetua vota profiteri non potuit nec presbyteratus ordine augeri, quia antea vir quidam insectator propter odium necavit eum, unum et viginti aetatis annos expletem, nempe die 29 mensis Iulii anno 1936.

Fr. Georgius a Santa Pau (Manuel Collellmir Senties) ortus est in oppido *Santa Pau*, Gerundae, die 7 mensis Iunii anno 1917. Temporaria professus est vota die 29 mensis Augusti anno 1935; ac, post unius anni spatium vix elapsam, undeviginti annos natus, die 29 mensis Iulii anno 1936 tormentum mortis obivit.

Fr. Bonaventura ab Arroyo Cerezo (Thomas Diaz Diaz) natus est in loco *Arroyo Cerezo*, Valentiae, die 7 mensis Martii anno 1913. Perpetuis votis Deo se consecravit et ad minores ordines evehctus est mense Maio anno 1936.

Die 24 mensis Augusti anno 1936 detentus, sequenti die in via versus vicum *Verneda*, Barcinone, occisus est.

Fr. Martialis ab El Penedés (Carolus Canyes Santacana) initium vitae cepit in loco *Vilafranca del Penedés*, Barcinone, die 16 mensis Aprilis anno 1917. Temporariam emisit professionem die 25 mensis Iulii anno 1933. Tantummodo ob condicionem religiosae professionis, martyrii palmam meruit in loco *Pedralbes*, Barcinone, nocte diei 20 mensis Augusti anno 1936, undevicesimo aetatis anno vix expleto.

Fr. Eudaldus ab Igualada (Aloysius Estrudi Vives) in urbe *Igualada*, Barcinone, natus est die 6 mensis Aprilis anno 1918. Primam professionem celebravit die 9 mensis Septembris anno 1934. A militibus detentus nocte diei 31 mensis Octobris anno 1936, sequenti die cruentam subivit mortem in oppido *Pobla de Claramunt*. Annos natus duodeviginti et menses septem ad horam mortis inter martyres iunior exstitit.

Fr. Patianus Maria a Barcinone (Franciscus Maria Colomer Presas), Barcinone ortum habuit die 29 mensis Aprilis anno 1916. Capuccinorum Ordinem ingressus, primam fecit professionem die 25 mensis Martii anno 1936. Die 21 mensis Ianuarii anno 1937 retentus est quoniam "discipulus fratrum"; ac die 24 sequentis mensis Februarii in coemeterio loci *Cerdanyola del Vallès*, Barcinone, est interemptus.

Fr. Angelus a Ferreries (Iosephus Coli Marti) ortus est in loco *Ferreries*, in Insula Minorica, die 11 mensis Februarii anno 1905. Vota temporaria qua frater laicus die 8 mensis Novembris anno 1923 et perpetua die 9 mensis Novembris anno 1927 nuncupavit. Obsequens Superiorum mandato domum loci *Sarrià* relinquendi, detectus in refugio ubi morabatur, necatus est die 28 mensis Iulii anno 1936.

Fr. Cyprianus a Terrassa (Raimundus Gros Ballvé) est natus in urbe *Terrassa*, Barcinone, die 23 mensis Ianuarii anno 1871. Perpetua vota professus est die 13 mensis Octobris anno 1898. Recognitus qua frater religiosus martyrium Barcinone consummavit die 29 mensis Iulii anno 1936.

Fr. Eligius a Bianya (Ioannes Ayats Plantalech) ad vitam venit in oppido *San Salvador de Bianya*, Gerundae, die 4 mensis Iunii anno 1875, eodemque die lavacro baptismatis ablutus est. Perpetuam emisit professionem die 26 mensis Iunii anno 1904. Detectus et comprehensus una cum aliis confratribus, die 29 mensis Iulii anno 1936 cruenta morte periit.

Fr. Prudentius a Pomar de Cinca (Gregorius Charlez Ribera) primam vidit lucem in loco *Pomar de Cinca*, Oscae, die 17 mensis Novembris anno

1875. Die 6 mensis Februarii anno 1905 perpetuam celebravit professionem, Caecutiens coactus est relinquere conventum loci *Arenys de Mar* et aliorum refugium quaerere. Repressus est die 28 mensis Iulii anno 1936 eodemque die in confinio loci *Arenys de Mar* occisus.

Fr. Felix a Dertosa (Ioannes Bonavida Dellà) natus est Dertosae, Tarracone, die 2 mensis Aprilis anno 1894. Perpetua professus est vota die 23 mensis Ianuarii anno 1926. In suburbiis loci *Santa Maria Palafolls*, aperte declarans se pro Christo mortem subire, interfectus est die 1 mensis Augusti anno 1936.

Mors horum Servorum Dei statim post eorum occisionem a plurimis iudicata est uti martyrium. Provincia Fratrum Minorum Capuccinorum Cataloniae die 14 mensis Ianuarii anno 1951, iuridicam adhibuit curam ad Causam provehendam. Haud levibus peractis studiis ad testimonia et documenta colligenda, die 28 mensis Martii anno 1957 instructus est Processus Informativus, qui tamen anno 1961 est intermissus. Nihilominus anno 1995 Causa resumpta est per dioecesanam Inquisitionem, factam a die 13 mensis Martii anno 1995 ad diem 27 mensis Octobris anno 2001; decretum autem iuridicae validitatis ab hac Congregatione editum est die 17 mensis Ianuarii anno 2003. Confecta *Positione*, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 10 mensis Decembris anno 2013 habitus est, positivo quidem cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi die 19 mensis Maii anno 2015 congregati in Sessione Ordinaria, cui egomet Angelus Card. Amato praefui, edixerunt Servos Dei, sanguinem effudisse ob servatam fidem erga Christum et Ecclesiam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Friderici a Berga (in saeculo: Marti Tarrés Puigpelat), Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, et XXV Sociorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iunii a. D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

**CAMPANIENSIS IN BRASILIA**

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci de Paula Victor Sacerdotis  
Dioecesani (1827-1905)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Franciscus de Paula Victor die 12 mensis Aprilis anno 1827 in vico Villa Agri Filiae Regis sub ditione Minarum Generalium in Brasilia natus est. Nigrae famulae filius, iam inde a pueritia sese in mandata religiosa exhibuit promptum atque spiritum orationis meditationisque admodum coluit. Licet in adversis societatis adiunctis deguerit, vocationem tamen ad sacerdotium institit ac, dispensatione ab impedimentis canonicis obtenta, die 14 mensis Iunii anno 1851 presbyteratu auctus est et ad civitatem Tria Capita missus, ut officiis parochi vicarii fungeretur. Populus exinde magna perturbatione primo affectus est, cum sacerdotem nigrum nullomodo suscipere posset, qui humanitate autem sua illas praeceptiones proterere valuit omnes et diuturnitate non modo a paroecianis cumulate receptus est, sed protinus etiam excultus. Animarum curae exstructum adiunxit Collegium Sanctae Familiae, apud quod munera exercuit magistri, pro indiscreto omnium ad studia fovendo aditu, quo homines cuiusvis cutis coloris eundem cursum studiorum et institutionis simul communicarent. Aliud inceptum ab ipso perfectum magnum aedificata fuit ecclesia Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae ab Auxilio dicata. Spiritualitatis humanitatisque hereditas a Venerabili Servo Dei prodita mirum ipsum est Trium Caputum et finitimorum patrimonium. Quinquaginta amplius post annis muneri parochi impensis, Franciscus de Paula Victor die 23 mensis Septembris pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 10 mensis Maii anno 2012 eum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertum subiecit mirum casum conceptionis praegnationisque Venerabilis Servi Dei intercessionis tributum, quod dominae cuidam Tribus Capitibus occurrit. Haec enim inde a prima adolescentia, perirregularia ob multiplicatas cystes in ovario experta est menstrua excessumque sanguinis tensionis et morbum caducum sedativis suppeditatis remediis remulsum. Post matrimonium, mense Ianuarii anno 2009, sarcina praegnationis onerata,

quinta iam hebdomada fetum abortivum emisit. Deinde, cum minime gravidari valeret, curis glandularum secretionum ope instructis frustra subiecta est, sed consecutae inspectiones tubae uteri dexterae ad isthmum ostenderunt obstructionem. Novissimis ergo hormonum curis ad ovulationem exciendam suggestis, praegnatio ectopica seu in abnormi positione coalita evasit. Die 25 mensis Novembris anno 2009 ergo mulier in valetudinario Sanctae Domus Misericordiae Trium Caputum recepta est et chirurgicae summa urgentia commissa sectioni, post quam infirma se alias praegnationes nullomodo ferre posse a medicis edocta est et omnes opitulatae fecunditatis vias amplecti praecepta, quas ipsa vero interiorum morum causa semper detrectaverat.

His in adiunctis vero domina, quae vero prolem admodum praepetebat, una cum viro ad divinum confugere statuit auxilium per Venerabilis Servi Dei intercessionem, cuius iam inde ab infantia devotissima fuerat, novendialibus supplicationibus eorum precii propinquis et amicis accessis. Mense Iulii anno 2010 ineunte, inspectio quaedam ad praegnationem retegendam atque insecutum ultrasonorum emissionem examen instructum mulierem exhibuerunt iam in quinta praegnationis hebdomada ferre partum, qui regulari decursu usque ad ortum valentis puellulae, Sophiae nomine, ad diem scilicet 16 mensis Martii anno 2011, processit.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Venerabilis Servi Dei et mulieris praegnationem, quae exinde optima gavisa est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac miro habito casu apud Curiam Episcopalem Campaniensem in Brasilia a die 15 mensis Ianuarii ad diem 11 mensis Martii anno 2013 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Caiñsis Sanctorum decreto diei 17 mensis Octobris anno 2013 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 20 mensis Novembris anno 2014 conceptionem et consecutam physiologicam praegnationem inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 19 mensis Februarii anno 2015, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu factus est ac, die 2 mensis Iunii anno 2015, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Francisci de Paula Victor, Sacerdotis Dioecesani, videlicet de «inspiegabile concepimento e gravidanza di una signora, dopo diagnosi di infertilità secondaria da ostruzione tubarica bilaterale».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iunii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CRACOVIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Clarae Ludovicae Szczęсна Confundatricis Congregationis Servularum Sacratissimi Cordis Iesu (1863-1916)**

**DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Clara Ludovica Szczęсна in loco *Cieszki*, in Polonia, die 18 mensis Iulii anno 1863 e quadam frequenti familia est nata. Post inopinatam matris mortem, Serva Dei, duodecim annos nata, haud facile vixit tribulationis tempus. Pater voluit eam cogere, septemdecim annos natam, ad matrimonium contrahendum. Illa tamen, vocationem ad vitam consecratam sentiens, iuvenis paternam secreto reliquit domum atque admissionem rogavit in Congregationem Servularum Iesu. Anno 1889, postquam religiosa vota nuncupavit, Lublinum veluti communitatis moderatrix est missa. Legaliter vestificinam dirigebat; secreto tamen apostolatam exercebat inter iuvenes laborem quaerentes. A militia regiminis Russiae reperta, quod religioni catholicae fortiter adversabat usque ad catholicae educationis prohibitionem, Venerabilis Serva Dei Lublinum relinquere debuit atque in Cracoviam transmigrare. Ibi, simul cum sancto Iosepho Sebastiano Pelczar, anno 1894, vitam dedit novae Congregationi, appellatae «Servulae Sacratissimi Cordis Iesu». Sub eius moderamine Institutum brevi crevit tempore quoad numerum tam religiosarum quam communitatum atque, ab anno 1905, assistentiam etiam praestare coepit Polonis qui in Francogalliam migraverant. Serva Dei non solum humanis eminuit dotibus, sed potissimum alta spiritali vita. Cracoviae die 7 mensis Februarii anno 1916 pie in Domino obdormivit.

Summus Pontifex Benedictus XVI die 20 mensis Decembris anno 2012 edixit Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Beatificationi eius prospiciens, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem subiecit alicuius adolescentis a violenti vulnere capitis, quae evenit Cracoviae anno 2001. Die 11 mensis Martii huius anni adolescens duodecim annos natus, dum viam transiret, ab autoraeda est percussus. Gravi laesus est vulnere capitis quod postea coma secutum est. In valetudinario nullum signum reactionis ad stimulos dabat. Etiamsi curas necessarias statim accepit,

eius condiciones gravissimae omnino efficiebantur, valetudinis statu usque ingravescente: augmentum oedematis cerebri, sanguinis eruptio, praesentia focaliorum contusivorum, alterationes ischaemicae, apparitio status vegetativi cum tetraplegia spastica. A matre consensus postulatus est ut ad chirurgicam operationem procederetur quae perdifficilis videbatur atque minima dabatur spes felicitis exitus. Ab initio istius tragici eventus, mater suam direxit invocationem ad Claram Szczęsna atque super lectum filii textum posuit cuiusdam orationis intercessionis. Eius cum precibus etiam Servulae Sacratissimi Cordis Iesu se coniunxerunt, donum sanationis pueri a Domino implorantes. Qui, post meridiem diei 19 mensis Martii, inopinate expergefactus est e comate. Functiones neurologicae et physiologicae iterum suum cursum inchoaverunt atque nullum damnum maioris momenti animadvertebatur. Iuvenis patiens extemplo est sanatus, stuporem apud familiares suscitans et valetudinarii ministros, qui postea eum ob extraordinariam subitanam sanationem inspexerunt. Etiam sequentibus in examinibus non sunt repertae amplae lacunae.

De hoc casu miro considerato, acta est a die 15 mensis Aprilis anni 2004 ad diem 20 mensis Martii anni 2007 apud Curiam ecclesiasticam Cracoviensem Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione per decretum die 25 mensis Ianuarii anno 2008 est approbata.

Consilium Medicorum huius Dicasterii in Sessione die 6 mensis Novembris anno 2014 agnovit sanationem celerem, perfectam, constantem et ad scientiam medicam nostrae aetatis inexplicabilem fuisse. Die 5 mensis Februarii anno 2015 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum habitus est. Die 19 mensis Maii anno 2015 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum acta est, me, Angelo Cardinale Amato, moderante.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Clarae Ludovicae Szczęsna, Confundatricis Congregationis Servularum Sacratissimi Cordis Iesu, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam adolescentis a «trauma cranico con coma profundo (GCS*

3), *emorragia sub aracnoidea post-traumatica di II grado, focolai emorragici lacero-contusivi plurimi frontali bilaterali, ipertensione endocranica».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iunii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TERGESTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Marcelli Labor, Sacerdotis Dioecessani  
(1890-1954)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Sapientia complevit labores illius» (*Sap* 10, 10)

Quemadmodum iustus, divina a Sapientia ductus, res sanctas intellegit compluraque opera bona agit, sic Servus Dei Marcellus Labor, Dei gratiae docilis, multifariam vocationem suam, ut Domino vocanti responderet, est persecutus. Hebraeus natus atque christianam ad fidem conversus, ipse, qui fuit sponsus, paterfamilias, medicus, sacerdos, spiritalis magister vitae necnon parochus, ob humanitatis ac virtutum magnitudinem nimirum enitet. Quae illi acciderunt, salutiferae praesentiae Dei filios suos sanctificare et ad caritatis perfectionis ducere volentis signa ostendunt.

Servus Dei Tergesti die 8 mensis Iulii anno 1890 locupleti e familia Hebraea ortus est. Humanarum litterarum studiis in patria expletis, ad medicinam se contulit «ut aegros adiuveret». Die 1 mensis Ianuarii anno 1912 Tergesti Elisabetham Reiss ex Hebraeorum ritu duxit. E matrimonio tres filii sunt nati. Die 23 mensis Decembris anno 1914 ambo coniuges Labaci baptismum in Ecclesia catholica susceperunt. Hoc fuit Servo Dei initium plenae gratiae receptionis, quam patiundo erat maturaturus.

Difficultas nummaria, filiulae decessus primogenitae, res belli adversae, captivitas sub Russis, disiunctio suorum aliquot per menses ac postremo longa duraque uxoris infirmitas Marcellum impulerunt, ut se voluntati Dei, qui paternitatem suam in illo ostendit ipsumque in perpetuum ad seipsum traxit, omnino daret.

Polae Servus Dei in medicina exercenda suis egregie providit. Propter scientiam et humanitatem ille magni existimatus est necnon, dignus Conferentiae S. Vincentii a Paulo sodalis, peculiari pauperum cura atque caritatis in humiles operibus sane eluxit.

Mortua uxore mense Ianuario anno 1934, Marcellus, pro certo habens illum, qui omnia non dedisset, nihil dedisse, Domino se prorsus dicandi desiderio arsit. Theologiae, Sacrae Scripturae, Sanctorum Patrum, Mysticorum ac Magisterii Ecclesiae studio operam dedit. Toto pectore ad exercitium

virtutum, inter quas humilitatem, simplicitatem, candorem castitatemque praedilexit, nimirum incubuit. Erga filios suos interea educatoris munere numquam destitit.

Vigorem ex oratione, frequenti Communione, adoratione eucharistica, mariali pietate ac spiritalibus exercitiis vere trahebat. Eo, quod fecit tamquam catholicus doctus, verbis scriptisque in re sociali versatus, non paucos sibi alienavit sed omnes vexationes prudentia admirabilique fortitudine toleravit. Sanctum Franciscum Assisiensem ad imitandum delegit ac die 17 mensis Ianuarii anno 1937 Tertii Ordinis Saecularis regulam est professus. Salvis filiorum iuribus, omnibus suis renuntiavit opibus, quas indigentibus dispertivit, atque Polae ambulatorium medicum clausit, ut sacerdos fieret. Die 12 mensis Octobris anno 1938 in Patriarchale Venetiarum Seminarium est receptus. Die 21 mensis Septembris anno 1940 ab Excellentissimo Domino Antonio Santin, Episcopo Tergestino et Iustinopolitano, cuius secretarius factus interim erat, presbyteralem ordinationem accepit.

Uti rector ac moderator spiritalis in Seminariis Iustinopolitano (1942), Goritensi (1948) demumque Tergestino (1953) solidas formatoris, acuti psychologi sacerdotaliumque animarum magistri virtutes ostendit. In talibus officiis explendis cunctos humanitatis, scientiae spiritualitatisque suae thesauros profudit sed praesertim vitae in Christo ex toto collineatae exemplum refulsit. Servus Dei a beato quoque Francisco Bonifacio, sacerdote ac martyre, director spiritalis est electus.

Suam ob stirpem a nationalibus socialistis vexatus, post diem 8 mensis Septembris anno 1943 in oppido v.d. *Fossalta di Portogruaro*, ubi incolis benefaciendo pertransivit, exilium est passus. Postquam Seminarii rectoris munus resumpsit, Iustinopoli, sub communistarum potestatem interea redacta, est tentus custodia, ex qua ad sublevandos alios in carcere inclusos utilitatem cepit. Ab anno 1948 ad annum 1953 Tergestinae Ecclesiae Cathedralis S. Iusti parochus, magno cum zelo novam apostolatus operam navavit, de liturgiae splendore, ut fidelium pietatem aleret, curam adhibuit, suis cum filiis fuit paterna amabilitate.

Die 29 mensis Septembris anno 1954, post celebratam Sanctam Missam, quam maximum donum a Deo receptum habebat, cordis defectione est correptus. Eiusdem diei vespere Marcellus, Sacramentis roboratus, in Domino placide obdormivit. Familiae nomen (*Labor*) illustravit, suum illud verbum ac propositum faciendo, ut Deo digne serviret: «De verbo tuo tantum laborare

ac me laboribus frangere tuum propter mandatum nolo, sed verbis in corde tuis, Spiritu tuo, vita tua laborare volo».

Magna sanctitatis fama, qua Servus Dei in vita et post mortem floruit, effecit ut a die 27 mensis Maii anno 1996 ad diem 11 mensis Iunii anno 2000 apud Curiam dioecesanam Tergestinam instrueretur Inquisitio dioecesana, cuius validitas iuridica decreto die 1 mensis Februarii anno 2002 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnosceretur. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 13 mensis Februarii anno 2014 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 19 mensis Maii anno 2015, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Marcelli Labor, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iunii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☒ S.

☒ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## URITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Antoniae a Sacro Corde Iesu (in saeculo: Rachelis Lalia) Fundatricis Congregationis Sororum Dominicanarum a Sancto Sixto (1834-1914)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Tentatio vos non apprehendit nisi humana; fidelis autem Deus, qui non patietur vos tentari super id quod potestis, sed faciet cum tentatione etiam proventum, ut possitis sustinere» (1 Cor 10, 13).

Serva Dei Maria Antonia a Sacro Corde Iesu (in saec.: Rachelis Lalia) crebris in difficultatibus, quas usque ad extremum vitae tulit, bene cognovit fidelitatem Domini erga filios suos et vim gratiae ad culmina sanctitatis persequenda et progressum operarum, quas ei divina providentia commendavit.

In pago v.d. *Misilmeri* in Sicilia, Serva Dei die 20 mensis Maii anno 1839 nata est, ex duodecim filiorum familia religiosissima, e conubio Vincentii, qui forensem artem exercebat, et Antoniae Bonanno. Septima fratrum fuit et insequenti nativitate in die baptismum recepit Rachelis nomen sumens. Lineamenta propria eius pueritiae fuerunt amor in pauperos, paenitentia, recessus et denique oratio, cuius fulcrum in Christo et in Sanctissima Matre Virgine Maria semper habuit.

In consuetudine cum Sororibus Dominicanis Collegii Mariae suo in pago studium litterarum elementarium incepit et se ad primam Communionem paravit, quam septimo anno aetatis accepit. Anno 1854, alumna recepta est in supradicto collegio ibique suo in corde mature adhaesionem securam ad religiosam vocationem deliberavit, cum auxilio optimi spiritualis moderaminis, quae tribulationes sua in vita non subtraxit, quas tamen oppetiit, usque ad finem vitae necessariam vim ad eas sustinendas inveniens in eucharistica devotione et in laeta actione gratiae Domini, qui easdem concesserat.

Die 27 mensis Martii anno 1856 vestem Sancti Dominici induit et nomen Sororis Mariae Antoniae a Sacro Corde Iesu sumpsit matris in memoriam quam nuper amiserat. Die 29 mensis Octobris anno 1857, sollemnem professionem emisit atque omnino et usque ad mortem se ad Dei voluntatem tradidit. Dominus eam in animo singularissimis gratiis locupletavit, quae adequate se disposuit ut feliciter efficeret suum officium, quod Deus ei statuisset. Anno 1864 munus magistrae novitiarum accepit et insequenti

anno communitatis antistita electa est, iterum iterumque in illud officium nominata, eo ut administratio sua per viginti et quattuor annos protraheretur. Moderationem exercuit etiam Collegii, munus arduum, quo functa est sapientia, patientia et magna animi vi, institutionem politicis in conditionibus maxime difficilibus tuens.

Die 14 mensis Martii anno 1890, officio suo antistitae et moderatricis iam expleto, omnino se dedit ad humiliora ministeria erga sorores et iuvenes educandas, ut sequeretur cum fide Dei voluntatem. Magno tempore percepit et Superioribus rettulit vehementem vocationem ad sacras missiones et sedulitatem pro tota Ecclesia. Sui moderatoris cum licentia scripserat, aliquibus annis antea, ad Napoleonem III Imperatorem Galliae, ut iura catholicorum servaret. Simili modo, anno 1877, scripsit ad Regem totius Russiae Alexandrum II, ut propositum foundationis collegii in illa natione ad instituendas et educandas puellas ei ostenderetur quod ad voluntatem Panormitani Archiepiscopi et Summi Pontificis certissime detulit. Etiam Africae regiones, speciatim Tunes, eius spiritus apostolicus petebat et epistularem etiam consuetudinem cum Cardinali Lavigerie iunxit, dum Collegium Mariae in *Misilmeri* animare perseverabat.

Docilis recepit spiritualem moderationem et percepit Dei voluntatem esse se Romam proficisci, ubi pervenit primis diebus mensis Septembris anno 1891, sine ullis aliis mediis nisi fiducia in divinam providentiam. Illic intellexit Dominum ab ea postulare, ut novam Congregationem Dominicanam Missionalem fundaret, et statim oculos convertit in antiquum coenobium Sancti Sixti Veteris, unde Sanctus Dominicus Honorii III Summi Pontificis iussu renovationem mulierum Romanarum vitae religiosae celeriter excitaverat. Mense Ianuario anno 1893 una cum duobus Sororibus e *Misilmeri* perventis, derelicti coenobii in possessionem venit. Incepit ergo ponere fundamenta Congregationis suae, quae statim ad illius loci pueris religiosum auxilium suppeditandum omnino se dedit.

Difficultas, summam ob paupertatem, operam eius iam e primordiis comitabatur. Sua tamen fide et perseverantia viam Dei lustravit. Invenit subsidia ad coenobium reficiendum et ad instituendum spirituale cenaculum et litteras fovendas inter iuvenes religiosas, quae foundationi interfuere. Obtinuerunt iam e principio titulos academicos et in anno 1895 fundaverunt extra Urbem novam domum, post quam et aliae secutae sunt ad puerorum et iuvenum pauperorum institutionem, ad infirmorum auxilium, in quibus

exemplar missionale et oecumenicum excitabatur, praecipue per orationem continuam pro unione omnium christianorum. Anno 1899 per decretum dioecesanum Congregatio approbata est.

Anno 1910 *Serva Dei*, post apostolicam visitationem, e munere antistitiae generalis exonerata est et ei imponebatur, ut domum magnam Sancti Sixti Veteris relinqueret. Illa interiori pace et humilitate et oboedientia heroica ecclesiasticae voluntati praestitit. Permissionem petivit, ut in chorum accederet una cum aliquibus Sororibus et per orationem *Te Deum* gratiam Domino tribulationis suae redderet. Per epistolam exhortata est Congregationem, ut servaretur maxima submissa oboedientia erga ecclesiasticam auctoritatem et ut moniales viverent in concordia, quaerentes semper bonum pro Instituto tollentesque omne odium vel indignationem.

Exinde *Serva Dei* in domu pagi *Ceglie Messapica* in Apulia, longe a Roma, vixit. Sanctus Hannibal Maria Di Francia eius spiritualis moderator et custos omnium eius memoriarum et eiusdem missionalis et oecumenici adflatus olim fuit. Exhortatus est eam, ut ad rerum aeternarum sublimiora quam maxime mentem adverteret una cum suis propriis cogitatis et missionali desiderio pro Russia infundens ei pacem et tranquillitatem.

Mortali e vita, ex Cena Domini rediens die 9 mensis Aprilis anno 1914, demigravit. Ab anno 1939 mortales corporis reliquiae servantur capitulari in aula coenobii Santi Sixti Veteris.

Ob famam sanctitatis, Uriae a die 10 mensis Septembris anno 1985 ad diem 8 mensis Aprilis anno 1986 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius validitas iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum probata est decreto diei 10 mensis Octobris anno 1986. Exarata *Positione*, die 17 mensis Iunii anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est, qui, positivo cum exitu, disceptavit an *Serva Dei* virtutes heroicas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati die 2 mensis Iunii anno 2015, me Angelo Cardinale Amato praesidente, *Servam Dei* virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,*

---

*Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei, Mariae Antoniae Lalia a Sacro Corde Iesu, Fundatricis Congregationis Sororum Dominicanarum a Sancto Sixto, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die Smensis Iunii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VICENTINA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ottorini Zanon Sacerdotis Dioecesanii  
Fundatoris Congregationis Piae Societatis a Sancto Caietano (1915-1972)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Oportet magnam sibi cogitandi agendique rationem proponere atque ad assequendam eam totis viribus contendere. Haec ratio in vita mea fuit: cognoscere et diligere Iesum aliosque impellere ut Eum cognoscant et diligant».

Haec Servi Dei Ottorini Zanon verba vehementer et simpliciter demonstrant peculiare ipsius ingenium spirituale necnon vitae decursum, quae unioni divinae et pastorali missioni plane dedita est.

Servus Dei natus est Vicetiae die 9 mensis Augusti 1915. Familia eius, paupertatis et dolorum experta, fide simplici et forti ornata fuit; eius indoles alacer, intellegentia praedita, sollers et valde ad religionem propensa. Iam a pueritia Deum animadvertit eum ad sacerdotale munus vocare. Anno 1927 seminarium dioecesanum ingressus est. Proximo anno mater eius in gravem morbum incidit, sed in peregrinatione ad Lapurdensem Specum divinitus ad sanitatem reversa est. Quod factum iuveni Ottorino fuit magna Dei experientia, Maria intercedente. Quapropter ille toto corde persecutus est formationis iter, in quo indolem gravem simulque laetam ostendit, cum conspicuis humanis et spiritualibus virtutibus. Ad presbyterorum ordinem accessit die 26 mensis Maii anno 1940.

Primum ad paroeciam Araceli Vicetiae missus est. In extremae inopiae et depravationis adiunctis, Ottorinus magno cum studio pueros collegit in paroeciae theatri cella. Cuius conversationis fama divulgata est et multi adolescentuli ad petendum eius auxilium venerunt. Ex hac prima optione pastorali Institutum Sancti Caietani ortum est pro iuvenum formatione, ad laborem exercendum. Quos hortabatur ut apostoli in operariorum mundo fierent, viventes «cum Christo in corde, in familia, in opere». Hoc fuit initium futurae Piae Societatis a Sancto Caietano, communitatis religiosae quae constat de presbyteris et diaconis. In tantam spiritualem et ecclesialem renovationem multos laicos traxit et constituit in Amicorum Piae Societatis a Sancto Caietano coetum necnon instituit “sorores in diaconia”, mulieres sacratas, vocatas ut essent diaconalis praesentia muliebris in pastorali servitio una cum religiosis et laicis.

Ab anno 1963 Servus Dei Ottorinus efficit ut iuvenes religiosi in nonnullas Italiae dioeceses et in Americam Latinam mitterentur. Quo modo missionis desiderium ad effectum perduxit. Una post alteram novae communitates apertae sunt. Alii Evangelium nuntiandi impulsus per moderna communicationis media coepti sunt. Illi maximae sollertiae anni fuerunt, sed una forma imperante ut omnia a Deo inciperent et illa esset voluntas eius. «Nihil sine Iesu concessione. Omnia in illius praesentia» saepius dicebat. Haec fuit diuturna eius indagatio et est ipsius praetiosissima hereditas, quam in eius meditationibus invenimus, quae vita, animi ardore, amore erga Deum et fratres discipulos sunt refertae. In his maxime Servus Dei constitit.

Suprema eius vitae ratio in Dei voluntate semper perfecta est ad instar Iesu Sacerdotis et Servi, qui tulit homo fieri et se, ut homines servaret, crucis morti obtulit. Qua in via fuit illi magistra Maria, quae caritate Patris voluntatem cotidie est persecuta. Virtutum disciplina illi quasi sponte manabat ex eius intima existentia spirituali, qua apostoli humaniter maturi et omnino Deo dediti iuxta ingenium suum formaverat, de hoc tamen sollicitus ut, ibi et quo modo Dominus vellet, esset et viveret in diuturna cum Iesu intimitate. Plures horas in Eucharistiae mysterii contemplatione atque adoratione degebat. Vehementius in dies desiderio capiebatur, ut omnes Christum agnoscerent et diligerent et unio in caritate aedificeretur. Breviter assidue curavit ut esset “Dei vir, apostolus”.

In Servi Dei ingenio inerat simul presbyteri et diaconi spiritus. In se enim ostendebat industriam navam una cum magna contemplatione. Eius vita activa praedita erat fide simplici et alacri, quae iudicii et electionis regula fiebat; spe quae in boni exitus fiducia necnon in sana rerum cogitatione finem inveniebat; caritate conscia et patienti, quae erat dilectionis quae a Deo amabatur effectus. Animo aderat singulis hominibus, operis socios excitabat movens eorum facultates et illos sui ipsius propositi participes faciens. Patentem tranquillitatem et benignitatem necnon promptum intentum manifestabat illis, quae temporum signa dicuntur, quibus forti animo, libertate et Providentiae fiducia obviabat. Mitis et humilis fortitudo eum sustentabat, audax prudentia ei viam monstrabat, strenuo iustitiae sensu intento et acute suorum temporum morum dubia intuebatur. Eius dies in sobrietate et puritateolvebant, in laeta austeritate eius cura spiritualis.

Die 14 mensis Septembris anno 1972 Servus Dei in adverso cuncursu autocinetico apud Brixiam mortuus est. Novissima verba eius: «Iesu, te

diligo». In eius mortis adventu populus sanctum eum habuit, cum in eius testimonio Spiritus Dei signum agnosceret. Servi Dei exuviae in Domus Operis Matris crypta requiescunt.

Propter sanctitatis famam, a die 14 mensis Septembris anno 1988 usque ad diem 23 mensis Septembris anno 1993, apud Vicetiae Ecclesiasticam Curiam celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius auctoritas iuridica convalidata est ab ista Congregatione, decreto diei 20 mensis Aprilis anno 1994. *Positione* confecta, disputatum est, secundum consuetam rationem, an Servus Dei in gradu heroico virtutes exercuerit. Exitu positivo, die 10 mensis Februarii anno 2015, Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus adhibitus est. Cardinales Patres et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Iunii anno 2015 cui ego, Cardinalis Angelus Amato, praesedi ratum habuerunt Servum Dei exercuisse in gradu heroico virtutes theologales necnon cardinales iisque adnexas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ottorini Zanon, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Congregationis Piae Societatis a Sancto Caietano, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iunii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

**CAPUANA**

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Simpliciani a Nativitate (in saeculo: Agnelli Maresca) Sacerdotis Professi ex Ordine Fratrum Minorum, Fundatoris Congregationis Sororum S. Francisci a Sacratissimis Cordibus (1827-1898)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Eucharistia purissima luce mentes collustrat, corda inflammat, immun-  
dos mundat tepidosque fovet et fragiles corroborat».

Haec Servi Dei Simpliciani a Nativitate (in saeculo: Agnelli Maresca) verba conscientiam expriment illam, quae eum omnem per peregrinationem in hoc mundo comitata est, voluntatem eius scilicet vitae et conversationis in oblationem immutandae et in plenam eucharistici communionem mysterii, quod ipsius spiritualitatis reapse est summa.

Servus Dei in vico Plano Surrenti prope Neapolim die 11 mensis Maii anno 1827 natus est. Paucis ex monumentis de prima eius aetate comper-  
tum est eum iam inde a pueritia gravitatem morum ac magnum laboris studium exhibuisse atque Scholam Nauticam et Instructionis Navalis eiusdem loci Plani Surrenti frequentare cepisse. Audita autem homilia quadam in honorem Sancti Agnelli, ferventem ad vitam religiosam animadvertere iniit vocationem. Quapropter, anno 1844, habitum Sancti Francisci apud Fratres Minores Alcantarinos Provinciae Neapolitanae, Simpliciani a Nativitate sumpto nomine, induit et anno 1848 vota religiosa perpetua professus est. Expleto cursu formationis, die 9 mensis Maii anno 1851 presbyteratu auctus est.

Gravi interdum trachiae correptus est infirmitate, a qua intercessione Sancti Iudae Thaddaei sese existimavit sanatum, cuius Sancti Apostoli cultus ipse exinde varias per terras Italiae Meridionalis fervidus factus est fautor. Porticibus prope Neapolim, anno 1859, scholam popularem gratuitam pro plebis instituit filiis, ut e servitute paupertatis et viarum discriminibus redimerentur. Anno 1869, Superiores eum Romam vocaverunt eidemque officium a Secretis Procurae Generalis apud Curiam Generalem Ordinis Fratrum Minorum commiserunt.

His in renovatis adiunctis summa patientium sollicitudine praeditum semper se ostendit et consummati moderatoris spiritualis iuvenibus mulieribus operam praestitit ad dissipatam vitam procubitam et in valetudinario roma-

no a Consolatione iam receptis, quarum multas ad vitam vere christianam repetiit. Quo aptius hae moribus corporibusque restituerentur et societatis compagini insererentur, Servus Dei consuetudinibus paenitentialibus aetatis suae nullomodo usus est, sed viam persecutus est propectus spiritualis atque harum mulierum psychologice et socialis instaurationis. Proinde, anno 1879, Hospitium Sanctae Margaritae fundavit, Beato Pio IX Pontifice Maximo Ministroque Generali Fratrum Minorum ac Servo Dei Patre Bernardino de Porta Gruarii et Principibus Italiae suffulcientibus, et in iugi cum audaci ac praecursorio opere suo pro ultimis deserviendo nexu anno 1886 Congregationem Sororum Sancti Francisci a Sacratissimis Cordibus instituit.

«Caritas – sicuti Servus Dei dicere solebat – coloribus eget, praelationes fugit, omnes amplectitur, necessitudines praevenit, culpas ignoscit et plagas societatis medetur». Pater Simplicianus fidei et Eucharistiae radicitus innitebatur atque fortitudinem e dominica mensa hauriebat ad suasam et suasoriam caritatem proximi exercendam. Vita eius apostolico labori et opitulationi suppeditandae omnino fuit addicta, cuius summi in re sociali constiterunt effectus.

Servus Dei enim peculiari animi intellectu aevum suum mente percepit, quo Providentia eum in certamen vitae devocaverat, graves difficultates Familiam Alcantarinam Neapolitanam ottuderant et magna humani cultus ac rei politicae perturbatio a tempestate inducta illa, cui nomen 'Resurgimentum', usque ad Urbis expugnationem anno 1870 grassabatur. His in inusitatae difficultatis angustiis ipse moderatione, hominum commercii solertia, probitate, audacia, fidelitate et misericordia emicuit. Navam eius actuositatem sustentabant profundus spiritus orationis magnaue spes et humilitatis candor.

Servus Dei, sanctitatis fama suffultus, die 25 mensis Maii anno 1898 Romae pie in Domino quievit. Eius aetati adiuncti eum nuncupaverunt 'verum Angelum benignitatis'. Exitus tempore, populus eum iam habuit sanctum et recognovit in testimonio eius vestigia Spiritus Dei. Exuviae eius Capuae asservantur apud Domum Matrem Instituti ab ipso fundati.

Hanc ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Capuanam inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 15 mensis Martii anno 1997 ad diem 5 mensis Iunii anno 1999, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 5 mensis Februarii anno 2000 probatae sunt. *Positione con-*

fecta, die 29 mensis Aprilis anno 2014 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 16 mensis Iunii anno 2015, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Simpliciani a Nativitate (in saeculo: Agnelli Maresca), Sacerdotis Professi ex Ordine Fratrum Minorum, Fundatoris Congregationis Sororum Sancti Francisci a Sacratissimis Cordibus, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MEXICANA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Refugio Aguilar y Torres viduae Cancino Fundatricis Congregationis Sororum Mercedariarum a Ss.mo Sacramento (1866-1937)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Mercedarius est qui vitam grato animo ponit suam, ut ceteri libere vivant».

Cogitatio haec, Servae Dei Mariae a Refugio Aguilar y Torres adscripta, bene patefacit spiritualitatem eius: mulier et consecrata, vitam dedit pro fratribus suis et, vestigia Christi sequens, particeps fuit mysterii caritatis eius.

Serva Dei die 21 mensis Septembris anno 1866 in civitate *San Miguel de Allende*, Mexicana in regione v.d. *Guanajuato*, nata est. Octo fratrum maxima, aequo adolevit animo auxilio comitata parentum, qui spiritum eius in dilectionem Dei pauperumque excoluerunt. Dies praesertim primae Communionis fiet magni momenti in spiritali eius itinere: donec vixit, dilectio erga Iesum Eucharistiam comitata est eam et in consiliis ad pauperes sublevandos capiendis probavit.

Vicesimum primum annum agens Angelo Cancino nupsit. Eorum coniugium ortus duorum liberorum, quibus nomina Angelus et Refugium Teresia, laetificavit. Biennio tantum peracto, virum Serva Dei amisit; mox et primogenito orbata est. Licet tam gravi dolore pressa, oratione roborata et lumine fidei ducta, omnia reliquit factaque est sodalis Tertii Ordinis Francisci, in quo postea munus Ministrae novitiarumque Magistrae sustinuit.

Anno 1896, cum spiritalia exercitia audiret, intimam gravemque sensit conversionem, qua Eucharistia facta est totius vitae fundamentum. Posthac, augescenti gaudio, Maria a Refugio in Eucharistiae ministerium atque eucharistici cultus propagationem, auxilio christianae doctrinae institutionis et domorum ecclesiae curae, se tradidit. Nec interea matris officia neglegebat: cum adolevisset, vestigia parentis filia sequetur, quae Deo se consecravit in Instituto eodem, Sororum scilicet Mercedariarum a Sanctissimo Sacramento, quod Serva Dei, divinitus inspirata, fundaverat, ad iuvenes in amorem erga Iesum Eucharistiam instituendos atque Regnum eius quemvis in locum propagandum.

Anno 1910 incepit Congregatio scholas regere et anno 1922 ab episcopo dioecesano probata est. Deinde Serva Dei, cupiens charisma mercedarium Sororibus suis fontem fieri liberationis afflatus atque stimulum in apostolicum munus implendum, adgregationem Ordini Mercedis postulavit, quam anno 1925 concessa est.

Temporibus illis magno in discrimine societas Mexicana versabatur, quod ad saevam contra fidem persecutionem duxerat. Luctibus, spoliationibus et doloribus interdictum cultus externi cuiuslibet accessit. Serva Dei discrimina, offensas atque quaestiones coram revolutionis tribunali forti animo sustinuit. Iniunxerunt immo ei magistratus, ut sacellum clauderetur et bona Congregationis publicata essent. Ipsa tamen, forti ac prudenti animo, statuit in tutum Congregationem servare. Filias suas renovatis missionibus plures in populos peregre misit: Cubam scilicet, in Foederatas Americae Septentrionalis Civitates, Salvatoriam, Chiliam, Columbian, Hispaniam, Italiam.

Titulus "Cum Maria in lumine Eucharistiae evangelizare", quo praesenti tempore filiae Mariae a Refugio Aguilar y Torres utuntur, paucis bene selectis verbis spiritalia lineamenta fundatricis peculiariter perstringit. Serva Dei enim, funditus in fide radicata, vitam traxit ad munus apostolatus persolvendum, reapse fratribus inserviando, pueris praesertim et iuvenibus. Cotidie cordis ostium patefaciebat, ut in solitudine versantibus vel necessariis carentibus solacium atque auxilium praeberet. Signa tempora perscrutans, percepit se a Domino vocatam, ut operam daret salutem pueris et iuvenibus adferendi causa: cum adolescentibus virtutes christianas suaderet, sciebat renovationi humanae societatis se inter futuram esse. Clare perspexit hominem ad laudem et ministerium Deo tribuendum creatum esse neque graviorem esse servitutem quam haec nescire. Erga aegros humanissima, in Eucharistia fontem veram non modo spiritus, sed etiam corporis salutem agnoscit. Maria a Refugio adfirmabat centrum scientiarum omnium Deum, sine quo vero sineve Beata Virgine Maria, ullam efficacem actionem ad bonam disciplinam et integram libertatem favendam, ut humanitas in caritate fundata aedificaretur, non datur. Pro consilio hoc totam se tradidit.

Et temporum adversa valetudini Servae Dei obfuerunt, quae die 24 mensis Aprilis anno 1937 in Civitate Mexicana obiit.

Ob sanctitatis famam, a die 28 mensis Octobris anno 1982 ad diem 4 mensis Novembris anno 1993 apud Curiam Archiepiscopalem Mexicanam Processus Ordinarius instructus est, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac

Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 17 mensis Iunii anno 1994 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, habita sessione die 22 mensis Octobris anno 2013, prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 30 mensis Iunii anno 2015, me Card. Angelo Amato praesidente, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum coluisse.